[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  _______________
	г. Константиновск
	№ __________

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 02.11.2018 года № 1055 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Муниципальная политика»»
В связи с уточнением объёмов финансирования основных мероприятий, Администрация Константиновского района постановляет:

1.
В приложение № 1 к постановлению Администрации Константиновского района от 02.11.2018 года № 1055 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Муниципальная политика»», внести изменения, согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении бюджета Константиновского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района konstadmin.ru.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Д.В. Абрамова.

             Первый заместитель главы
Администрации Константиновского района

         В.А. Дьячкин
Постановление вносит

общий отдел Администрации

Константиновского района

Приложение  к постановлению

Администрации Константиновского

          района от ____________  № _________
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 02.11.2018 года № 1055 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Муниципальная политика»
1.
Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» Паспорта муниципальной программы Константиновского района «Муниципальная политика» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Константиновского района составляет – 7515,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 734,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 703,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 868,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 878,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 721,6 тыс. рублей;

в 2026 году – 721,6 тыс. рублей;

в 2027 году – 721,6 тыс. рублей;

в 2028 году – 721,6 тыс. рублей;

в 2029 году – 721,6 тыс. рублей;

в 2030 году – 721,6 тыс. рублей.».

2.
Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Константиновском районе, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» изложить в редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Константиновского района составляет 421,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 59,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 28,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 43,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 103,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 31,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 31,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 31,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 31,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 31,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 31,1 тыс. рублей.».

3.
Приложение 3 к муниципальной программе Константиновского района «Муниципальная политика» изложить в редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе

Константиновского района

«Муниципальная политика»

Расходы бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы,  основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объём расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	7515,1
	734,6
	703,8
	868,6
	878,5
	0
	0
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6

	ответственный исполнитель Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	7444,3
	705,0
	697,8
	856,1
	855,8
	0
	0
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6

	Участник МУ «Финансовый отдел Администрации Константиновского района»
	904
	х
	х
	х
	68,7
	27,5
	6,0
	12,5
	22,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»
	906
	х
	х
	х
	2,1
	2,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Константиновском районе, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	421,6
	59,6
	28,8
	43,6
	103,0
	0
	0
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1

	ответственный исполнитель Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	350,8
	30,0
	22,8
	31,1
	80,3
	0
	0
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1

	Участник МУ «Финансовый отдел Администрации Константиновского района»
	904
	х
	х
	х
	68,7
	27,5
	6,0
	12,5
	22,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»
	906
	х
	х
	х
	2,1
	2,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие 1.1.  Правовая, методическая и информационная поддержка органов местного самоуправления поселений Константиновского района по вопросам осуществления кадровой работы
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.2.     Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в муниципальном образовании
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.3.  Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4. Направление муниципальных служащих для участия в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий в Ростовской области»
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.
Применение современных кадровых технологий при приеме на муниципальную службу и ее прохождении
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6. Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	421,6
	59,6
	28,8
	43,6
	103,0
	0
	0
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1

	ответственный исполнитель Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	0705
	1810028510
	240
	350,8
	30,0
	22,8
	31,1
	80,3
	0
	0
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1

	Участник МУ «Финансовый отдел Администрации Константиновского района»
	904
	0705
	1810028510
	240
	68,7
	27,5
	6,0
	12,5
	22,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»
	906
	х
	х
	х
	2,1
	2,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.7. Реализация эффективных методов работы с кадровым резервом, муниципальным резервом управленческих кадров
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.8. Использование в кадровой работе федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» (gossluzhba.gov.ru)
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.9.

Обеспечение актуализации информации в разделе «Муниципальная служба» официального сайта Администрации Константиновского района
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

«Обеспечение реализации муниципальной программы Константиновского района «Муниципальная политика»
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	6970,0
	660,0
	675,0
	825,0
	760,0
	0
	0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0

	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	6970,0
	660,0
	675,0
	825,0
	760,0
	0
	0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0

	Основное мероприятие 2.1.  Организация проведения социологических исследований путем индивидуальных опросов жителей Константиновского района
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2 Официальная публикация нормативно-правовых актов Константиновского района, проектов правовых актов Константиновского района и иных информационных материалов
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	1204
	1820028250
	240
	4924,0
	204,0
	515,0
	515,0
	600,0
	0
	0
	515,0
	515,0
	515,0
	515,0
	515,0
	515,0

	Основное мероприятие 2.2.1. Субсидия муниципальным унитарным

предприятиям на возмещение части затрат по опубликованию муниципальных правовых актов и официальной информации в

соответствии с действующим законодательством.
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	1202
	1820098730
	810
	296,0
	296,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3.  Организация официального размещения нормативных правовых актов Константиновского района и иной правовой информации на официальном сайте Администрации Константиновского района (konstadmin.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)

	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4 Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ростовской области
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	0113
	1820099020

	850
	1600,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	0
	0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0

	Основное мероприятие 2.5. Иные межбюджетные трансферты на официальную публикацию нормативно-правовых актов, проектов правовых актов и иных информационных материалов
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)

	902
	1204
	1820085080
	540
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Подпрограмма 3.

 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Константиновском районе
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	123,5
	15,0
	0,0
	0,0
	15,5
	0
	0
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	123,5
	15,0
	0,0
	0,0
	15,5
	0
	0
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	Основное мероприятие 3.1.  Разработка и принятие нормативно-правовых актов Константиновского района, обеспечивающих создание благоприятной среды для реализации уставной деятельности СО НКО
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2. Формирование и ведение электронной базы данных СО НКО с учетом профиля их деятельности
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3. Организация и ведение реестра социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказывается поддержка
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	0113
	1830069050
	630
	123,5
	15,0
	0,0
	0,0
	15,5
	0
	0
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	Основное мероприятие 3.5 Консультационная, методическая, информационная и организационная поддержка социальных проектов общественных организаций
	Администрация Константиновского района

(общий отдел)
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4. Приложение 4 к муниципальной программе Константиновского района «Муниципальная политика» изложить в редакции:

	                                                                                                                       Приложение № 4

к муниципальной программе

Константиновского района

«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)*
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)*

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Муниципальная

 политика»
	Всего
	7515,1
	734,6
	703,8
	868,6
	878,5
	0
	0
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6

	бюджет Константиновского района
	7515,1
	734,6
	703,8
	868,6
	878,5
	0
	0
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6
	721,6

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,

	 - областного бюджета,

	- бюджетов поселений

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Константиновском районе, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего
	421,6
	59,6
	28,8
	43,6
	103,0
	0
	0
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1

	бюджет Константиновского района
	421,6
	59,6
	28,8
	43,6
	103,0
	0
	0
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - областного бюджета,

	- бюджетов поселений

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2. Обеспечение реализации муниципальной

программы Константиновского района «Муниципальная политика»
	Всего
	6970,0
	660,0
	675,0
	825,0
	760,0
	0
	0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0

	бюджет Константиновского района
	6970,0
	660,0
	675,0
	825,0
	760,0
	0
	0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - областного бюджета,

	- бюджетов поселений

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3.

 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Константиновском районе
	Всего
	123,5
	15,0
	0,0
	0,0
	15,5
	0
	0
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	бюджет Константиновского района
	123,5
	15,0
	0,0
	0,0
	15,5
	0
	0
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - областного бюджета,

	- бюджетов поселений

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

21